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منطقه در تب و تاب هوش مصنوعی
 فناوری هوش مصنوعی، کشورهای منطقه را به تکاپویی جدی واداشته است. سازمان ملی هوش مصنوعی ایران
  این هفته رسما افتتاح شد و معاون علمی رئیس جمهور روز گذشته بودجه و وظایف این سازمان را تشریح کرد.

 ما ضمن مرور این موارد به جایگاه منطقه ای و جهانی ایران در حوزه هوش مصنوعی نظری افکندیم
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گزیده 

 گذرنامه زیارتی
 ۷۲ ساعته صادر می شود

فرماندهی  گذرنامه  و  مهاجرت  پلیس  رئیس 
انتظامی تهران بــزرگ گفت: شهروندان برای 
زیــارت عتبات در اربعین حداقل ۱۰ روز زودتر 
درخواست خود را در سامانه پلیس من ثبت کنند. 
به گزارش خبرگزاری مهر، سرهنگ غلامحسین 
زراعـــت کــار رئیس پلیس مهاجرت و گذرنامه 
فرماندهی انتظامی تهران بزرگ گفت: شهروندان 
می توانند با گذرنامه بین المللی یا زیارت به سفر 
اربعین بروند که گذرنامه عادی بر بستر ۱۱۳ مرکز 
پلیس + ۱۰ ارائه می شود. وی ادامه داد: مردم برای 
دریافت گذرنامه زیارتی باید به برنامه کاربردی 
پلیس من در فضای مجازی مراجعه و به سهولت 
درخواست خود را ثبت کنند که پس از بررسی های 
لازم، ظرف ۷۲ ساعت گذرنامه زیارتی خود را 
دریافت کنند. سرهنگ زراعت کار گفت: خواهشی 
که از پایتخت نشینان داریم این است که دریافت 
گذرنامه زیارتی خود را به روزهای منتهی به سفر 
موکول نکرده و از همین امروز درخواست های خود 
را ثبت کنند تا همه شیفتگان و عاشقان اباعبدا... از 
این زیارت معنوی بهره مند شوند. وی گفت: دو دفتر 
مرکزی گذرنامه در تهران داریم که به هر دلیلی اگر 
درخواست گذرنامه شهروندان با مشکل روبه رو 
شد، دسترسی دارند که این ایرادات  رابه صورت 
حضوری برطرف کنند. سرهنگ زراعت کار بیان 
کرد: شهروندان اگر از امروز دست به کار شوند و 
درخواست خود را ثبت کنند، دیگر شاهد تجمع 
جلوی این ۲ مرکز نخواهیم بــود. وی این را هم 
گفت: برآورد امسال ما از کل کشور چهار میلیون 
و از شهر تهران ۵۰۰ هزار نفر برای زیارت اربعین 
است. وی با بیان این که گذرنامه از لحظه ای که 
شهروند می خواهد از کشور خارج شود باید ۶ ماه 
اعتبار داشته باشد، گفت: افراد دارای گذرنامه های 
زیارتی که پارسال آن را گرفته اند، مشکلی برای 
حضور در مراسم اربعین ندارند. سرهنگ زراعت 
کار این را هم گفت: هزینه صدور گذرنامه ۶۵ هزار 
تومان و معادل یک هفتم هزینه گذرنامه بین المللی 
است و به مانند گذرنامه های عادی تا پنج سال 

اعتبار دارد.

لایحه همسان سازی حقوق 
بازنشستگان حداقل بگیر 

به مجلس ارسال شد

 سخنگوی دولــت از ارائــه لایحه همسان 
مجلس  به  بازنشستگان  حقوق  ــازی  س
شورای اسلامی، خبر داد. علی بهادری 
جهرمی گفت: در فرایند متناسب سازی 
آیین نامه  بررسی  بازنشستگان  ق  و ق ح
ابلاغ شد و کسانی که حداقل بگیر هستند 
از این متناسب سازی محروم شده بودند. 
وی روز گذشته پس از نشست هیئت دولت 
اظهار کرد: اولا به صورت علی الحساب 
مبلغی واریز و لایحه ای در دولت تصویب 
شد که به مجلس ارائــه می شود که در 
رت تایید حداقل بگیران هم شامل  ــو ص
ن تناسب سازی می شوند. ایــن خبر  ــ ی ا
ــت، مــعــاون بیمه ای سازمان  س کی ا حا
تامین اجتماعی نیز  درباره زمان صدور 
احــکــام جــدیــد مــتــنــاســب ســازی حقوق 
بازنشستگان توضیحاتی ارائه کرد. محمد 
محمدی با اشــاره به ابــلاغ برنامه هفتم 
پیشرفت، به ایسنا اظهار کرد: در راستای 
اجرای ماده ۹۶ قانون تامین اجتماعی 
با اصلاحات و الحاقات بعدی، سازمان 
تامین اجتماعی مکلف است در طول سه 
سال اول برنامه نسبت به متناسب سازی 
ن دسته از مستمری بگیران  ی آ مستمر
مشمول اقدام کند به نحوی که در سال 
اول ۴۰ درصد و در سال های دوم و سوم 
صــد مابه التفاوت تا ۹۰ درصد  ر ۳ د ۰
پرداخت شود. معاون بیمه ای سازمان 
عی در پاسخ به این سوال  جتما مین ا تا
ید متناسب سازی حقوق  م جد حکا که ا
بازنشستگان چه زمانی مشخص می شود؟ 
گفت: با توجه به این که بهبود وضعیت 
معیشت مستمری بگیران همواره مورد 
نظر بوده و اساسا از وظایف این سازمان 
تلقی می شود؛ مقرر است با تامین بارمالی 
مربوطه از محل بند "د" تبصره ۱۵ قانون 
بودجه سال ۱۴۰۳، اقدامات اجرایی 
لازم به منظور اجــرای کامل ایــن حکم 
ــدور احکام جدید متناسب  نی و ص نو قا
سازی مستمری بگیران طی ماه های آتی 

صورت پذیرد.

اخبار

صــادق غفوریان-با تشکیل سازمان ملی 
هوش مصنوعی، این فناوری در کشور رسما 
صاحب خانه و کاشانه شد و اگرچه فعالیت 
های حوزه فناوری هوش مصنوعی در کشور 
در سال های اخیر تعطیل نبوده اما جای سند 
ملی و سازمان تخصصی هوش مصنوعی خالی 
بود که دولت سیزدهم بر آن همت گمارد و آن را 

به نتیجه رساند.
ــان ملی هوش  ــازم مــاه گذشته »س ــر ی ــ ۱ ت ۹
مصنوعی« با حضور سرپرست ریاست جمهوری 
و معاون علمی رئیس جمهور رسما افتتاح شد. 
تشکیل این سازمان از مفاد کلیات سند ملی 
تاسیس این سازمان بود که ۲۹ خردادماه 
ــورای عالی انقلاب  ت  شـ س ش ر ن ه د ت ش ذ گ

فرهنگی به تصویب اعضا رسید.

ماموریت اصلی؛ توسعه زیرساخت ها       
اما روز گذشته معاون علمی و فناوری رئیس 
جمهور جزئیات جدیدی از تشکیل سازمان 
هوش مصنوعی ایــران ارائــه کرد و مأموریت 
اصلی ایــن ســازمــان را توسعه زیرساخت ها 
ــرد. دهقانی فــیــروزآبــادی توضیح  عنوان ک
داد: ســازمــان هــوش مصنوعی، بعد از ۱۲ 
ماه پیگیری های انجام شده به دستور رئیس 
ید که در همایش نخبگان سال  ه ر ش و ه م ج
ــودش را  ــود، کــار خ ــورت گرفته ب گذشته ص

شروع کرد.

بــودجــه به         ص 3500 میلیارد  ختصا ا
سازمان هوش مصنوعی

از اتفاقات مهم تشکیل این سازمان، اختصاص 
بودجه و ردیــف اختصاصی هوش مصنوعی 
است که دهقانی فیروزآبادی دربــاره آن می 
گوید: وقتی ایــن سازمان افتتاح شــد، چند 
اتفاق در آن افتاد، ابتدا اساسنامه و سند هوش 
مصنوعی کشور که بیش از ۱۸ هزار صفحه 
سند پشتیبان دارد و ساعت ها کار کارشناسی 
روی آن انجام شده، به تصویب شورای عالی 
ب فرهنگی رسید. سازمان تشکیل و  لا ق ن ا
تشکیل آن ابلاغ شد و ساختمانی برای آن در 

نظر گرفته شد. تا الان ۳ هزار و ۵۰۰ میلیارد 
تومان منابع به آن تخصیص داده شده است 
که هزار میلیارد آن از پروژه های پیشران علمی 
و ۲۵۰۰ میلیارد از صندوق توسعه ملی وارد 

شده است.

تکالیف سه گانه سازمان       
اما شاید این سوال مطرح شود که وظایف این 
سازمان چیست؟ بنابر اعــلام معاون رئیس 
جمهور، سازمان ملی هوش مصنوعی سازمانی 

ملًا چابک است که کل وظیفه آن، ایجاد  کا
کــردن زیرساخت اســت. ما در زیرساخت ۳ 
وظیفه داریــم که اول مرجع پردازشی خوب 
در کشور داشته باشیم. دوم الگوهای بزرگ 
ــرم افــزاری در کشور داشته باشیم که همه  ن
بتوانند استفاده کنند. سوم، داده ها و داده های 
آمــاده به کار در اداره هـــای دولتی مربوط به 
هوش مصنوعی را جمع آوری کنیم. کار کل 
سازمان این است که یک اپراتور را ایجاد کند 

که این ۳ خدمت را ارائه کند.

ــران 33 جــهــان، 5 کشورهای         رتــبــه ایـ
اسلامی

حال که هوش مصنوعی دارای سازمان ملی 
شده، بد نیست به جایگاه ایران و دانشگاه های 

آن در هوش مصنوعی جهان نظری بیفکنیم.
بر اساس داده های گــزارش  موسسه ای آی 
رنکینگز )AI rankings( در بین کشورهای 
اسلامی در بازه زمانی ۲۰۱۴ تا ۲۰۲۳ در 
ــوزه هــوش مصنوعی، به ترتیب عربستان  ح
سعودی با ۲۰ نویسنده از ۲ دانشگاه، شاخص 
انتشارات تنظیمی ۵۰۸.۹ و شاخص هوش 
مصنوعی )تعداد مقالات منتشر شده در زمینه 
ــارات متحده  هــوش مصنوعی( ۱۴.۹۹، ام
عربی با ۲۸ نویسنده از ۳ دانشگاه، شاخص 
انتشارات ۳۰۸.۲ و شاخص هوش مصنوعی 
۱۲.۹۷و ترکیه با ۵۸ نویسنده از ۸ دانشگاه، 
شاخص انتشارات ۱۲۷.۸ و شاخص هوش 
مصنوعی ۱۲.۲۵ در رتبه های اول تا سوم 

قرار دارند.
همچنین جمهوری اســلامــی ایـــران بــا ۱۵ 
نویسنده از ۲ دانشگاه و با شاخص انتشارات 
خص هــوش مصنوعی ۲.۳۷ رتبه  ۳ و شا ۳
۳۳ جهانی و رتبه پنجم کشورهای اسلامی را 
ــت. بــراســاس  ــه خـــود اخــتــصــاص داده اسـ ب
ــن مــوســســه، فقط  ــی ای ــاب شــاخــص هــای ارزی
دانشگاه های صنعتی شریف و علم و صنعت در 

این رتبه بندی حاضر هستند.  

ــک، ایـــران در صدر         رتبه بندی اجــورن
کشورهای اسلامی

ر رتبه بندی هــای گوناگون جهانی،  ر کنا د
ــک  ــورن ــی اج ــوزش ــام رتــبــه بــنــدی آم ــظ ــا ن امـ
)EduRank( شرایط بهتری را برای دانشگاه 
های ایران در میان کشورهای اسلامی احصا 
و معرفی کرده است. براساس نظام رتبه بندی 
یادشده بین کشورهای جهان اسلام دانشگاه 
تهران با رتبه ۲۰۱ جهانی، دانشگاه فناوری 
با رتبه ۳۰۶ جهانی، دانشگاه فنی  مالزی 
استانبول با رتبه ۳۷۵ جهانی در رتبه های اول 

تا سوم قرار دارند.

رتبه جهانرتبه آسیادانشگاهردیف

۵۶۲۰۱تهران۱

۷۰۲۶۶صنعتی امیرکبیر۲

۸۳۳۱۸علم و صنعت ایران۳

۸۴۳۲۰ صنعتی شریف۴

۱۴۲۵۶۴ تبریز۵

۱۴۵۵۷۱ شهید بهشتی۶

۱۴۹۵۸۴ صنعتی خواجه نصیر ۷

۱۵۴۵۹۵تربیت مدرس۸

۱۶۶۶۳۸ فردوسی مشهد۹

۱۷۰۶۴۷ شیراز۱۰

 معاون درمان وزارت بهداشت ضمن اعلام توزیع 
سالانه ۱۰هزار پزشک در مناطق محروم طی دو 
سال، در عین حال با اشاره به راه اندازی ۱۷ هزار 
تخت بیمارستانی جدید در دولــت مردمی، از 
برنامه ریزی وزارت بهداشت برای تکمیل و افتتاح 

۸ هزار تخت جدید دیگر تا سال آینده خبر داد.
به گزارش ایسنا، دکتر سعید کریمی با بیان این 
که در زمینه دسترسی و توسعه خدمات درمانی، 
در مدت کوتاه دولت شهید رئیسی، ۱۷ هزار 
تخت بیمارستانی در کشور راه انـــدازی شد، 
ــزود: این تعداد تخت معادل ۱۰ درصــد کل  اف
تخت های قبل و بعد از انقلاب و ۱۵ درصــد از 
تخت های بخش دولتی است که در هیچ دوره ای 

در گذشته، نظیر نداشته است.
وی ادامه داد: در طول این مدت ۳هزار تخت ویژه 
بیمارستانی نیز در دولت مردمی به ظرفیت کشور 
اضافه شد و تخت های مراقبت های ویژه اطفال در 
این دوره از ۵۰۰ به بیش از یک هزار و ۵۰ تخت 
رسید. همچنین عمل کاشت حلزون برای بیش 
از ۲هــزار کودک به صورت رایگان انجام شد و 
صف انتظار کاشت حلزون شنوایی به صفر رسید.

معاون وزیر بهداشت از توزیع سالانه ۱۰ هزار 

پزشک در مناطق محروم در طول دو سال گذشته 
خبر داد و گفت: سه هــزار نفر از این پزشکان، 
متخصص هستند تا مردم دسترسی به خدمات 
داشته  تخصصی  ــوق  ف و  تخصصی  و  زشکی  پ
باشند. همچنین سقف و پلکان از سال ۹۵ در 
مراکز دولتی اعمال شده بود و بالاتر از سقف، 
هیچ پرداختی به پزشکان صورت نمی گرفت که 
در این دولت سقف برداشته و پلکان نیز اصلاح 
شد و حق مقیمی و ماندگاری پزشکان در مناطق 

محروم تا ۵ برابر افزایش یافت.
ــاره به اضافه شــدن یک هــزار و ۷۰۰  وی با اش
زشک تمام وقــت به ظرفیت کشور در دولت  پ
مردمی، یادآور شد: در این مدت همچنین ۲هزار 
و ۵۰۰ پزشک غیرتمام وقت اضافه شدند. در 
حــوزه حفاظت مالی از بیماران به ویــژه دهک 
های پایین، ۵۰ درصد از بیماران خدمات رایگان 
از مراکز دولتی و دانشگاهی دریافت می کنند که 
شامل ساکنان شهرهای کمتر از ۲۰ هزار نفر، 

عشایر، روستاییان از مسیر ارجــاع با جمعیتی 
بالغ بر ۳۰ میلیون نفر، مددجویان تحت پوشش 
سازمان های حمایتی از جمله بهزیستی و کمیته 
امداد امام خمینی)ره( و سه دهک اول درآمدی و 

۸ میلیون کودک کمتر از ۷ سال است.
معاون درمان وزارت بهداشت اعتبار راه اندازی 
صندوق حمایت از بیماران خاص و صعب العلاج 
در سال ۱۴۰۱ را معادل ۵ هزار میلیارد تومان 
دانست و گفت: اعتبارات این صندوق در سال 

گذشته ۷ همت و در سال جاری ۱۲ هزار میلیارد 
تومان است. قبل از دولت مردمی، ۱۶ بیماری 
تحت پوشش بود که با راه انــدازی این صندوق، 
تعداد بیماری های تحت پوشش به ۱۰۷ رسیده 
ــات مهم وزارت  ــدام اق از  .کریمی یکی  ت س ا
اشت را توسعه تجهیزات پزشکی سنگین  د ه ب
و سرمایه ای در کشور بیان و خاطرنشان کرد: 
بخشی از این تجهیزات در دوره همه گیری کرونا، 
فرسوده شدند که نیاز بود این تجهیزات، نوسازی 
شوند و تاکنون ۳۸۰ دستگاه سنگین، سرمایه ای 
و پیشرفته مــورد نیاز بیمارستان های دولتی، 
تامین و توزیع شد که بعضا قیمت این دستگاه ها، 

بالای یک میلیون دلار بود.

توزیع ۲0 هزار پزشک در مناطق محروم طی ۲ سال


